ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СЕВАСТОПОЛЯ

«СЕВАСТОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА № 9»

П Р И К А З

17.10.2022г. №592

О принятии локальных нормативно-правовых актов
по антикоррупционной деятельности
ГБУЗС «Городская больница №9»

Во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008г.№ 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Закона города Севастополя от 11 июня 2014 года
№30-ЗС «О противодействии коррупции в городе Севастополе», в целях
обеспечения принципов противодействия коррупции, профилактики
коррупционных правонарушений, для добросовестного и эффективного исполнения
сотрудниками ГБУЗС «Городская больница №9» должностных обязанностей,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Назначить ответственным лицом за профилактику коррупционных и иных
правонарушений начальника управления хозяйственного обеспечения Арбузову
Ларису Николаевну.
2. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников ГБУЗС «Городская
больница №9». Приложение 1.
3. Утвердить Антикоррупционную политику ГБУЗС «Городская больница №9».
Приложение 2.
4. Утвердить Памятку по вопросам противодействия коррупции. Приложение 3.
5. Утвердить Положение о предотвращении, выявлении и урегулировании
конфликта интересов работниками ГБУЗС ««Городская больница №9». Приложение
4.
6. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции - урегулированию
конфликта интересов и соблюдению требований к этике, служебному поведению.
Приложение 5.
7. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции-
урегулированию конфликта интересов и соблюдению требований к этике,
служебному поведению. Приложение 6.

8. Заместителям главного врача и руководителям структурных подразделений
обеспечить выполнение мероприятий, установленных Приложениями 1, 2, 3, 4.
9. Секретарю руководителя Вассерман Раисе Ивановне разместить настоящий
приказ и Приложения 1, 2, 4 на официальном сайте учреждения.
10. Приказы от 21.04.2017г. №135 и от 12.03.2018г. №76 считать не утратившим
силу.
11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач Е.В. Волкова